ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 5 .0 5 .2 0 1 7  № 182________

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении дополнений и изменений в постановление
правительства Тульской области от 19.07.2016 №  313

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 января 2017 года № 73 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
19.07.2016 № 313 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и
ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд Тульской области» следующие дополнения и
изменения:

а) пункт 4 приложения к постановлению дополнить подпунктом «6(1)»
следующего содержания:

«6(1)) государственными унитарными предприятиями, имущество
которых принадлежит на праве собственности Тульской области, за
исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6
статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ, -  со дня утверждения плана
(программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного
предприятия;»;

б) в подпункте «в» пункта 4 приложения к постановлению текст
«государственными унитарными предприятиями, имущество которых
принадлежит на праве собственности Тульской области» исключить;

в) пункт 6 приложения к постановлению дополнить подпунктом «6(1)»
следующего содержания:

«6(1)) заказчики, указанные в подпункте «6(1)» пункта 4 настоящего
Порядка:

0 0 5 9 9 9

2

в течение 10 рабочих дней формируют планы-графики при
планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их
финансово-хозяйственной деятельности;

уточняют при необходимости планы-графики и в течение 10 рабочих
дней после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово
хозяйственной деятельности предприятия утверждают планы-графики;»;

г) пункт 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«7. Планы-графики формируются по форме и требованиям,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 июня 2015 года № 554 «О требованиях к формированию, утверждению и
ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также
требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг».»;

д) абзац 2 пункта 16 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«обоснование начальной (максимальной) цены контракта или цены
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем), определяемых в соответствии со статьей 22 Федерального
закона № 44-ФЗ, с указанием включенных в объект закупки количества и
единиц измерения товаров, работ, услуг (при наличии);».

2. Министерству финансов Тульской области разместить
постановление в течение 3 дней со дня его утверждения в единой
информационной системе в сфере закупок.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования,
за исключением подпункта «д» пункта 1 постановления, вступающего в силу
с 1 января 2018 года.

Первый заместитель Губе
Тульской области -  предс
правительства Тульской Ю.М. Андрианов